
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí 
  Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

 

 

Váš dopis zn.:   MZP/2023/500/781 

Naše značka:   P10-175177/2023 

Vyřizuje linka:   Jarošová 

V Praze dne:   18. 5. 2023 

    

    

 

 

Věc: Vyjádření Městské části Praha 10 k dokumentaci vlivů záměru „ZEVO Malešice – navýšení roční 
kapacity spalovaného objemu odpadu a rozšíření škvárového hospodářství“ na životní prostředí 
 

 

Začátkem roku 2023 byla oznamovatelem záměru společností Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se 
sídlem Pod Šancemi 444/1, Praha 9, podaná žádost o vyjádření Městské části Praha 10 v rámci 
předjednání dle § 15 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci vlivů záměru „ZEVO Malešice – navýšení roční kapacity 
spalovaného objemu odpadu a rozšíření škvárového hospodářství“ na životní prostředí (investor 
Pražské služby, a. s.). 
 

Městská část Praha 10 vznesla v rámci předjednání několik dotazů a podnětů k doplnění textu 
dokumentace a žádala oznamovatele záměru o jejich zodpovězení a zapracování do vlastního textu 
předkládaného záměru. Jednalo se především o doplnění a porovnání souladu záměru se schválenými 
strategickými plány cirkulární ekonomiky a klimatických cílů schválenými hl. m. Prahy, porovnání 
provozu ZEVO  s Programem zlepšování kvality ovzduší (PZKO) aglomerace Praha, zajištění toků 
odpadu při výpadku kotlů a plánování výstavby dalšího záložního kotle či porovnání s BAT 

technologiemi. 

 

V rámci plánovaného rozšíření škvárového hospodářství se Městská část Praha 10 zajímala 

o vypořádání náhradních kompenzací za vzniklou ekologickou újmu vlivem rozšíření a záboru 
cca 2,5 ha zemědělského půdního fondu. Jednalo se především o umístění náhradní výsadby na 
pozemcích v k. ú. Malešice mezi ulicí Průmyslovou a již vybudovaným parkovištěm nacházejícím se po 
pravé straně před vstupem do areálu. A dále možnosti jiného umístění plochy pro škvárové 
hospodářství z důvodu ochrany přírodního zdroje, ložiska cihlářské suroviny a keramických jílů, které 
se nacházejí pod plánovaným záborem pozemků. 
 

Dotazy a připomínky byly oznamovatelem z části vypořádány a zapracovány do vlastní předkládané 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. Vlastní dokumentace byla Městské části Praha 10 

doručena dne 18. 4. 2023 se závazným zákonným termínem pro vyjádření do 18. 5. 2023. S ohledem 

na fakt, že nedošlo na zapracování a zohlednění všech připomínek zasíláme následující námitky. 
 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 565 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 fax: +420 272 739 587 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  www.praha10.cz 

 



Námitky Městské části Praha 10 k dokumentaci záměru „ZEVO Malešice - navýšení roční kapacity 
spalovaného objemu a rozšíření škvárového hospodářství“, na pozemcích v k. ú. Malešice a Štěrboholy, 
zasílané ve lhůtě dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 

a) Vzhledem k neúplnému vypořádání připomínek Městská část Praha 10 žádá dle § 17, zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, veřejné projednání uvedeného 
záměru. 

b) Městská část Praha 10 požaduje kompenzaci za ekologickou újmu, která vznikne realizací 
záměru škvárového hospodářství, pokácením nemalé plochy dřevinné i bylinné zeleně a tím 
i k zásahu do přirozených úkrytů a hnízdišť řady hmyzu (36 druhů), ptáků (13 druhů) a dalších 
obratlovců, z nichž někteří patří mezi chráněné či zvláště chráněné druhy. V rámci kompenzace 
za odstraňované dřeviny požadujeme umístění adekvátní výsadby stromů a keřů při ulici 
Průmyslová. Dále výsadbu 180 stromů na území Městské části Praha 10, tento počet se rovná 
průměrnému počtu výsadeb nových stromů na území Prahy 10. Součástí této výsadby bude 
i následná povýsadbová péče po dobu 5 let. Jako kompenzaci za omezení ploch pro ptactvo 
a hmyz požadujeme předání 30 ptačích budek a 60 ks hmyzích domků pro umístění v parcích 
a dalších zelených plochách na Praze 10. Umístění ptačích budek a hmyzích domků bude 
realizováno ve spolupráci Městské části Praha 10, ekologických spolků a školských zařízení. 
Financování kompenzací zajistí oznamovatel záměru. Bližší podrobnosti pak budou dohodnuty 
mezi zástupci společnosti Pražské služby, a.s. a zástupci Městské části Praha 10. 

c) Z pohledu Městské části Prahy 10 by nemělo docházet ke znehodnocování přírodních zdrojů. 
Městská část Praha 10 požaduje přehodnotit oznamovatelem velikost a východní polohu 
plánovaného škvárového hospodářství tak, aby se minimalizoval zásah do ložisek cihlářské 
suroviny a keramických jílů. 

 

Námitky MČ Praha 10 jsou ve smyslu § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, odůvodněným nesouhlasným vyjádřením dotčeného 
územního samosprávného celku k dokumentaci vlivů na životní prostředí. 
 

 

 

 

 

Bc. Martin Pecánek 

Vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 


